
Sida 1 (2) 

Digital justering 

 

 

TN § 102 Visby innerstad avfallshantering 2026 

Ärendenummer: TN 2025/1041 

Tekniska nämndens beslut 
Tekniska nämnden beslutar att uppdra åt avfallsavdelningen att under en 
period på fyra (4) år från 1:a februari 2026 ombesörja insamlingen av avfall från 
hushållen i Visby innerstad, innanför ringmuren, i egen regi samt att 
kontinuerligt anpassa och utveckla insamlingen för att värna om UNESCO:s 
världsarv. 
 

Sammanfattning 
Förslaget är att Visby innerstads drivs i egen regi under en fyra års 
intrimningsfas med start utvecklingsåret 2026. 

Att driva insamlingen av avfall i egen regi i Visby innerstad ger Region Gotland 
större kontroll, flexibilitet och möjlighet att säkerställa att avfallshanteringen 
sker på ett sätt som bevarar och skyddar stadens kulturarv och UNESCO:s 
världsarvsstatus. Det skapar också förutsättningar för en mer hållbar och 
effektiv hantering av avfallet som stärker den lokala identiteten och 
engagemanget i att bevara Gotlands världsarv.  

Ärendet har beretts i Avfallsberedningen 2025-04-02, beredningen ställer sig 
bakom förvaltningens förslag. 

Bedömning 
Barn- och genusperspektiv – En hållbar avfallslösning för en bättre framtida 
miljö för kommande generationer. 

Landsbygdsperspektiv – Förslaget avser avfallsinsamlingen i Visby innerstad, 
området innanför Visby ringmur. 

Ekonomisk konsekvensanalys – En övergång till egen regi under en 
utvecklingsfas behöver inte kräva initiala investeringar. Fordon så som 
elfordon kan med fördel leasas in. Bemanning kan lösas genom samarbete med 
andra verkande aktörer från Region Gotland i området. Kundtjänst och 
kommunikation sker genom redan uppbyggd och väl fungerande regi på 
teknikförvaltningen. En utvecklingsfas i egen regi ger effektiv möjlighet till att 
ta fram en stabil och ekonomisk hållbar lösning för avfallsinsamling i Visby 
innerstad. 

Miljö- och klimatperspektiv – Hemsortering minskar mängden transporter 
och minskar mängden uppkommit restavfall genom att utsortera förpackningar 
till återvinning. Genom att leasa elfordon erhålls hållbara fordon, samtidigt 
som bullerstörningar i Visby innerstad minskas. 

Tekniska nämnden 
Sammanträdesdatum 2025-05-14 
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Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredrogs av avdelningschef Birger Björkman. 

Tekniska nämndens ordförande Mariette Nicander (M) ställer proposition på 
teknikförvaltningens förslag till beslut och finner att det vinner bifall. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2025-05-06 
Minnesanteckningar avfallsberedning 250402 
Presentation på sammanträde 
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